Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владание ральное государственное бюджетное образовательное учреждение ФИО: Попов Евгений Антонович

Должность: Проректор по учебно-воспитательной работе

высшего образования

Дата под**«АС**ЯГ**РАХАНСК**ИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Уникальный программный клю Министерства здравоохранения Российской Федерации 9ca11bb6a30e2ef545cf22dcdba107f94426647g (ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

«<u>16 хентебря</u> 2021 г.

Астрахань

No 247

«Об утверждении форм договоров об образовании по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России»

В соответствии с пунктом 2.6 Положения об оказании платных образовательных услуг в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Астраханский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденного приказом ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России от 21.09.2020 №285 (в редакции приказа ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России от 23.12.2020 №395),

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Форму двустороннего договора об образовании по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (на подготовительном отделении Центра довузовской подготовки и профориентации) (приложение № 1).

1.2. Форму двустороннего договора об образовании иностранного гражданина по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (на подготовительном отделении Центра довузовской подготовки и профориентации) (приложение № 2).

- 1.3. Форму трехстороннего договора об образовании по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (на подготовительном отделении Центра довузовской подготовки и профориентации) (заказчик физическое лицо) (приложение № 3).
- 1.4. Форму трехстороннего договора об образовании по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (на подготовительном отделении Центра довузовской подготовки и профориентации) (заказчик юридическое лицо) (приложение № 4).
- 1.5. Форму трехстороннего договора об образовании иностранного гражданина по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (на подготовительном отделении Центра довузовской подготовки и профориентации) (заказчик физическое лицо) (приложение № 5).
- 1.6. Форму трехстороннего договора об образовании иностранного гражданина по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (на подготовительном отделении Центра довузовской подготовки и профориентации) (заказчик юридическое лицо) (приложение № 6).
- 1.7. Форму двустороннего договора об образовании по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (приложение № 7).

- 1.8. Форму двустороннего договора об образовании иностранного гражданина по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (приложение $N \ge 8$).
- 1.9. Форму трехстороннего договора об образовании по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (заказчик физическое лицо) (приложение № 9).
- 1.10. Форму трехстороннего договора об образовании по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (заказчик юридическое лицо) (приложение № 10).
- 1.11. Форму трехстороннего договора об образовании иностранного гражданина по дополнительным образовательным программам в $\Phi\Gamma$ БОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (заказчик физическое лицо) (приложение № 11).
- 1.12. Форму трехстороннего договора об образовании иностранного гражданина по дополнительным образовательным программам в ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России (заказчик юридическое лицо) (приложение № 12).
- 2. Признать утратившими силу подпункты 1.1-1.2 приказа ректора университета от 25.12.2020 №401 с момента издания настоящего приказа.
- 3. И.о. начальника отдела делопроизводства И.А. Загировой ознакомить всех заинтересованных лиц с настоящим приказом (под роспись).
- 4. И.о. начальника управления по печати, медиа и информационным технологиям Воробьеву П.А. в течение 5 дней с момента издания настоящего приказа:
- 4.1. разместить его с приложениями на официальном сайте ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации»;
- 4.2. внести соответствующие изменения в подразделе «О порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных образовательных услуг (Положение об оказании платных образовательных услуг)» подраздела «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора д.м.н., профессор

Е.А. Попов

Проект приказа внес: Руководитель Центра довузовской подготовки и профориентации, д.ф.н., профессор

Согласовано:

Проректор по учебно-воспитательной работе д.м.н., профессор

И.о. главного бухгалтера

Начальник управления по международной и межрегиональной деятельности

Начальник отдела паспортно-визовой службы

Начальник юридического отдела

С приказом ознакомлены:

Руководитель Центра довузовской подготовки и профориентации, д.ф.н., профессор

Руководитель образовательного лингвистического центра к.ф.н., доцент

И.о. начальника управления по печати, медиа и информационным технологиям

Начальник управления по лицензированию, аккредитации и контролю качества, д.м.н., доцент

Dag !

С.И. Маджаева

Е.А. Попов

Н.П. Вольф

Л.А. Удочкина

В.В. Галыбина

Гергене Ю.Н. Пышная

С.И. Маджаева

А.Х. Сатретдинова

П.А. Воробьев

Е.Г. Овсянникова Глетенения И.